
Dluhy českých domácností v lednu poprvé za víc než 11 let klesly 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí v lednu poprvé od září 2001 meziměsíčně 

klesly. Snížily se o 2,6 mld. Kč na 1,16 bil. Kč. Proti loňskému lednu byly ale vyšší o 42 mld. Kč. V září 
2001 činila výše zadlužení českých domácností u bank a finančních institucí 123,6 mld. Kč. Zadluže-
nost podniků v lednu meziročně stouplo o 23 mld. Kč na 976,5 mld. Kč, proti prosinci o 16 mld. Kč. 

Česká mincovna razila mince s úspěšnými olympioniky 
Zlaté a stříbrné mince s úspěšnými Českými olympioniky razila v Jablonci nad 
Nisou Česká mincovna. Slavnostní ražby se zúčastnili oštěpařka Bára Špotáko-
vá a nejúspěšnější cyklista historie paralympijských her Jiří Ježek, kteří si 
každý vyrazili zlaťák s vlastní podobou na rubové straně. Medaile jsou v sadě 
po čtyřech, mince se svou podobou mají i pětibojař David Svoboda a skifařka 
Miroslava Knapková. 

Rozpočtový výbor chce zamítnout změny ve stavebním spoření 
Sněmovní rozpočtový výbor doporučil Sněmovně, aby zamítla vládní návrh změn ve stavebním spo-

ření. Jde třeba o to, že stavební spoření by vedle stavebních spořitelen mohly nabízet i banky.  

ČNB: Aplikace České peníze nově i pro Android 
České bankovky a mince a jejich ochranné prvky si nyní mohou do detailu prohlédnout i uživatelé 

mobilních zařízení s operačním systémem Android. Aplikace České peníze pro chytré telefony nebo 
tablety s tímto operačním systémem je od 26. února zdarma ke stažení v Google Play.   

Vláda chce vyrazit do boje proti bankovním poplatkům 
Ministr průmyslu a obchodu Martin Kuba chce na vládě otevřít téma pomoci lidem, kteří bojují s 

bankami o vrácení poplatků za vedení spotřebitelských a hypotečních účtů. Kuba to řekl v České televi-
zi, podle které se tak přidal na stranu těch, kteří tvrdí, že banky jednají protiprávně. "Zvláště v době 
ekonomické krize potřebujeme, aby peníze nebyly v bankách, ale aby je měli čeští občané a jsem pře-
svědčen, že musíme hájit lidi, aby neplatili bankám nic, na co nemají nárok,"  uvedl Kuba.   

Kalousek chce zvýšit pojistnou kapacitu EGAP 
Ministr financí Miroslav Kalousek navrhne ve středu vládě navýšení pojistné kapacity státní Exportní 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 9 – 4. 3. 2013 

9/2013                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Prezident ekonom 
Ač jsou v tuzemsku prezidentské pravomoci ve 

vztahu k ekonomice nanejvýš nepřímé, točila se 
značná část prezidentské kampaně kolem ekono-
mických témat. Jak se ale nyní ukazuje, nemuselo 
tomu tak být jen proto, že si ekonomické názory 
prezidentských kandidátů „lid žádal“. 
Budoucí prezident Zeman zřejmě sku-
tečně hodlá vystupovat aktivisticky  
k řadě ekonomických otázek.  

Nejpozoruhodnější z jeho dosavad-
ních iniciativ je nápad zřídit fond na 
snížení státního dluhu, do nějž on osob-
ně bude posílat 30 % svého platu. Sym-
patii ekonomů může získat akcentace 
problému státního dluhu způsobem, 
kterého si všimne široká veřejnost. Ostatní aspek-
ty nápadu ale budí pochybnosti. 

Co se týká finanční dimenze, kdyby do fondu 
pravidelně přispívalo tisíc lidí měsíčně částkou 50 
tisíc korun, bylo by třeba na splacení státního 

dluhu 2500 let. To za předpokladu, že by během 
uvedené doby nenarůstal. I kdybychom ale poklá-
dali nápad za pouhé gesto, zůstanou jeho signály 
kontroverzní. 

Za prvé vysílá do veřejnosti falešný dojem, že 
problém může vyřešit svými dobrovol-
nými příspěvky pár tisícovek bohatých 
občanů, a nemusí se o něj zasazovat 
vláda a parlament. Za druhé popírá 
ekonomický princip, že výdaje a příjmy 
státního rozpočtu mají být nastaveny 
tak, aby dlouhodobě nepřipustily nerov-
nováhu ve veřejných financích, a tedy 
přenášení nákladů rozmařilosti součas-
né generace na generace budoucí.  

Vznikne-li nastíněný fond, doufám, že najde 
využití v konkrétních dobročinných aktivitách 
spíš než v ládování peněz do černé díry. 

P a v e l  S o b í š e k ,   
h l a v n í  e k o n o m  U n i C r e d i t  B a n k  

Šéfem BNP Paribas Cardif  
Pojišťovny je Tomáš Kadlec 

BNP Paribas Cardif Pojišťovna má 
nového generálního ředitele. Stra-
tegickým řízením společnosti byl 
pověřen Tomáš Kadlec, který tak 
zúročí své zkušenosti z oblasti 
poradenství a pojišťovnictví. Ve 

funkci nahradí Zdeňka Jaroše, který bude i nadá-
le působit ve skupině BNP Paribas Cardif a po-
souvá se ve struktuře skupiny na pozici regionál-
ního ředitele pro ČR, Slovensko, Rakousko, 
Maďarsko, Bulharsko, Rumunsko a Chorvatsko.  
Fincentrum získalo novou  
šéfku pro obchod a marketing 
Alexandra Korman nastupuje po svém působení 
v pozici viceprezidentky pro rezidenční zákazní-
ky v T-Mobile jako ředitelka pro rozvoj obchodu 
a marketingu ve společnosti Fincentrum. "Očeká-
váme od ní úplně jiný pohled na náš byznys.  
V T-Mobile mimo jiné vedla projekt, na jehož 
základě se měl tento operátor stát (a nakonec  
stal) tržní jedničkou," říká šéf Fincentra Petr 
Stuchlík. Manažerka podle něj zapadá do kon-
ceptu Fincentra. To edávno oznámilo svůj plán 
stát se do roku 2017 jedničkou na trhu finančního 
poradenství v ČR i na Slovensku. 
Hermann account directorem v AMI  

Novým account directorem PR 
agentury AMI Communications se 
stal Peter Hermann. Ve společnosti 
bude nově zodpovědný za vedení 
týmu ICT, který pracuje pro klienty 
z oblasti informačních technologií  

a telekomunikací. V současné době vede dceři-
nou společnost Digital Communications.   

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V únorovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Přinese letošní rok  
   mírné zlepšení? 
• IT trendy v bankách 
• Před bankami  
   jsou hubená léta 
• Zisk je kyslík, který dýcháme  
• SEPA se nevyhneme  
•  Analýza: Mít spokojené  
    klienty nestačí    
 

Měsíčník Bankovnictví si můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu ve 

flashovém prohlížeči online), tabletu  
(iPad/Android) i chytrém telefonu  

(iPhone/Android). Více se dozvíte na 
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz


garanční a pojišťovací společnost (EGAP) o 10 mld. Kč na 280 mld. Kč. V souvislosti s navýšením 
navrhne změnu zákona o státním rozpočtu.  

Přebytek státního rozpočtu v únoru klesl na 5,6 mld. Kč 
Přebytek státního rozpočtu klesl v únoru na 5,6 mld. Kč z lednových 42,4 mld. Kč. I tak jde o nejlepší 

výsledek od roku 2000. Informovalo o tom  ministerstvo financí. Loni v únoru byl státní rozpo čet ve 
schodku 16,6 mld. Kč. Na celý letošní rok je schválen rozpočet s deficitem 100 mld. Kč.  

Pro stále více českých domácností jsou půjčky nepřijatelné 
Pro stále více Čechů je nepřijatelné zadlužovat své domácnosti, zejména kvůli dovoleným a spotřební-

mu zboží. Nejvíce je pro ně přijatelná půjčka na byt, podnikání a studium. I v těchto případech ochota 
půjčit si proti loňsku klesla, vyplývá z průzkumu CVVM. Půjčka na bydlení je přijatelná pro 85 % Če-
chů, tj. o šest procentních bodů méně než loni. Nepřijatelná je tato půjčka pro 14 % Čechů, to je naopak 
o šest procentních bodů více než před rokem.  

Češi v krizi šetří na potravinách 
Češi v krizi neumějí šetřit a snaží se omezovat výdaje na nesprávných místech, tvrdí analýza firmy 

Home Credit. Zatímco v průzkumech lidé odpovídají, že šetří hlavně na zbytných výdajích jako elektro-
nice, kouření, alkoholu či cestování, ve skutečnosti utrácejí méně za potraviny. K šetření a změnám  
v rodinných rozpočtech nutí Čechy pokles reálných příjmů, obavy o ztrátu práce či vysoká inflace.  

Jen čtvrtina šéfů má plat podle dlouhodobých cílů firmy 
Více než tři pětiny manažerů společností v ČR dostávají fixní odměny a více 
než polovina z nich je odměňována podle dosahovaných ekonomických 
výsledků firmy, vyplývá ze studie Deloitte Corporate Governance Centra. 
Alarmující je, že jen pouhá čtvrtina společností odměňuje své manažery 
podle dosažení dlouhodobých cílů v horizontu delším než deset let. Odměňo-
vání manažerů v souladu s dlouhodobými zájmy přitom představuje jeden ze 
základních principů dobré správy a řízení společností.  

Počet zadržených padělků klesl o čtvrtinu  
V ČR bylo loni zadrženo 4514 kusů padělaných a pozměněných bankovek a mincí všech měn, což je 

meziroční pokles zhruba o čtvrtinu. Téměř 3600 kusů z toho tvořily české bankovky a mince, nejčastěji 
padělaná byla tisícikoruna. V roce 2011 bylo zadrženo 6002 a o rok předtím 6529 kusů padělků všech 
měn. Z údajů ČNB vyplývá, že mince představovaly pouze asi 5 % padělaných či pozměněných peněz. 
Padělatelé falšují mnohem častěji bankovky než mince vzhledem k menší náročnosti výroby jejich pa-
dělků a vyššímu předpokládanému výnosu. 

Živnostníci se stále častěji dostávají do problémů 
Stále více drobných podnikatelů a živnostníků se dostává do problémů se splácením svých závazků. 

Těžko shánějí zakázky a pokud je mají, ceny za práci jsou díky obrovské konkurenci stlačeny na mini-
mum. Výsledkem je, že se stávají neplatiči i přesto, že mnohdy sami mají nedobytné pohledávky u ji-
ných podnikatelů. Jak ukazuje aktuální statistika M.B.A. Finance, v posledních t řech letech počet pohle-
dávek u právnických osob roste a jejich vymahatelnost přitom klesá. „Nesplácené úvěry živnostníků  
a podnikajících fyzických osob, které máme ve správě, meziročně vzrostly o 13,8 % a také výrazně na-
rostla výše dlužné částky.  Zatímco v roce 2010 dosahoval průměrný dluh z úvěru 52 800 Kč, o rok poz-
ději vzrostl na 71 750 Kč a v loni to bylo už přes 113 000 Kč,“ říká mluvčí firmy Vratislav Kopačka.   

Firmy si v ČR loni dlužily více peněz 
Výše průměrného dluhu po splatnosti se mezi firmami zvýšila. V roce 2012 si firmy u pohledávek do 

200 000 Kč průměrně dlužily 10 986 Kč, což je o 1918 Kč více než v roce 2011. Vyplývá to z údajů 
inkasní agentury B4B Inkasso, která pat ří mezi tři největší v ČR.   

Důraz na etiku a odpovědnost v podnikání letos zesílí 
Firmy se letos hodlají mnohem více soustředit na to, zda podnikají v souladu s etickými principy a jak 

svou činností ovlivňují například životní prostředí. Ukázal to průzkum PwC mezi více než 1300 generál-
ními řediteli významných firem z celého světa včetně ČR. Více než polovina dotázaných uvedla, že letos 
hodlá posílit etické principy ve svých firmách. V ČR jsou diskuse o udržitelném podnikání spíše v zá-
rodcích. Pomoci rozproudit je by mělo i březnové Fórum pro udržitelné podnikání 2013.  

Účetní závěrku nezveřejnilo v řádném termínu 79 % firem 
Celých 79 % českých firem se dopustilo porušení platných zákonů a dosud nezveřejnilo svou účetní 

závěrku za rok 2011. Ta přitom měla být podle platných předpisů uložena do Sbírky listin příslušného 
rejstříkového soudu nejdéle do konce následujícího kalendářního roku, tj. do 31. 12. 2012. Analýza 
CRIF – Czech Credit Bureau zaznamenala velké rozdíly ve statistice uložených účetních závěrek mezi 
jednotlivými kraji ČR. Nejhorší situace je v Praze, kde 57 % firem ještě nikdy nezveřejnilo ani jedinou 
svoji účetní závěrku, nejzodpovědnější jsou firmy z Královéhradeckého kraje.  

9/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Služba Mobito získala ocenění 
Služba pro placení mobilem Mobito získala na 
soutěži Global Mobile Awards v Barceloně druhé 
místo. Mobito soutěžilo v kategorii „Best NFC/
Mobile Money Product or Service“ a porazilo 
téměř 50 projektů z celého světa. Soutěž je sou-
částí kongresu GSMA Mobile World Congress.  
Visa a Samsung mají alianci 
Společnosti Visa a Samsung vytvořily alianci, 
která urychlí dostupnost mobilních plateb po 
celém světě. V rámci dohody budou mít finanční 
instituce, které zavádějí mobilní platební progra-
my, možnost používat Visa Mobile Provisioning 
Service . Díky tomu budou moci bezpečně staho-
vat platební informace o účtu na chytrých telefo-
nech Samsung s NFC technologií. Do nich bude 
navíc možné načíst aplikaci Visa payWave.  
Report GFI Software identifikoval 
nové útoky na sociální sítě 
Společnost GFI Software identifikovala ve svém 
aktuálním VIPRE Reportu řadu nových útoků 
zaměřených na sociální sítě. K těm nejčastějším 
patří phishingové zprávy na Twitteru a Faceboo-
ku či spamové zprávy se škodlivým obsahem ve 
formě pozvánky v rámci sítě LinkedIn.  
ARBES automatizuje  
nebankovní půjčky ACEMA Credit  
Společnost ARBES Technologies nasadila svůj 
moderní bankovní systém ARBES OBS ve spo-
lečnosti ACEMA Credit. S jeho pomocí může 
ACEMA Credit flexibilně a bez omezení vytvá-
řet a poskytovat produkty a služby v oblasti spo-
třebitelského financování.  

TECHNOLOGIE 

CMS Banking Masterclass 
Advokátní kancelář CMS v Praze Vás zve na školení pro bankéře CMS Banking Mas-
terclass – sérii seminářů, které nabídnou praktický pohled na nejnovější změny ve stan-
dardní finanční dokumentaci a finanční regulaci. Série seminářů je uzpůsobená bankéřům 

a in-house právníkům, kteří se ve své praxi setkávají s LMA dokumentací a jinými standardními smlouvami v oboru. 
Semináře budou vedeny mezinárodními partnery bankovního týmu CMS Markem Segallem a Anou Radnev. Semi-
náře v termínech 13. 3. a 10. 4. 2013 jsou zdarma. Pro registraci kontaktujte prague.events@cms-cmck.com. 
Pozvánka viz http://cms-cmck-communications.com/rv/ff000ddfd122f0c1aa12e571c14ab6e63702a415. 

Grada: Finanční matematika v praxi 
Publikace autorů Oldřich Šoba, 
Martin Širůček a Roman Finanční 
matematika v praxi z nakladatelství 
Grada se věnuje klíčovým oblastem 
finanční matematiky používaným 
nejenom v podnikové sféře, ale i při 
řízení osobních financí. Seznámíte 
se s principy jednoduchého a slože-
ného úročení a poté s jejich aplika-

cemi na reálných finančních produktech a investičních 
nástrojích jako běžné a spořicí účty, důchody a renty, 
podílové fondy, úvěry, cenné papíry a měnové kurzy.  
Výklad doprovází konkrétní příklady a praktické ukázky  
z podnikové praxe i řízení osobních financí. Každá kapito-
la je doplněna o výukové video vysvětlující danou oblast.  
Výhodou knihy je velká srozumitelnost a praktičnost. 
Kniha je určena pro každého, kdo chce finanční matema-
tiku používat ve svůj prospěch. Více na webu  
http://www.grada.cz/financni-matematika-v-praxi_7636/seznam/katalog/ 

NOVÉ KNIHY 

Vladan Jesenský bude řídit  
obchod společnosti LeasePlan ČR 

Vladan Jesenský byl k 1. březnu 
jmenován obchodním ředitelem 
společnosti LeasePlan ČR. Svou 
manažerskou dráhu začal v auto-
mobilovém průmyslu, mimo jiné v 
AAA Auto. Uplynulých dvanáct let 

působil například ve společnostech Philips nebo 
Zumtobel v ČR a na Slovensku. Ve společnosti 
LeasePlan ČR bude jeho hlavním úkolem přispět 
k růstu firemní flotily a rozvíjet kvalitu služeb, 
bude mít na starost i marketing. Ve funkci nahra-
dí Milana Ptáčníka, který přebírá oddělení Busi-
ness Development. V. Jesenský vystudoval eko-
nomii v Czech Management Institute v Praze. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:prague.events@cms-cmck.com
http://cms-cmck-communications.com/rv/ff000ddfd122f0c1aa12e571c14ab6e63702a415
http://www.grada.cz/financni-matematika-v-praxi_7636/seznam/katalog/


Šéf ECB hájil reformy, slíbil  
pokračovaní podpory ekonomiky 
Současné snahy o překonání evropské dluhové 
krize sice mají rozsáhlé sociální dopady, jsou 
však cestou ke spravedlivější společnosti. Uvedl 
to šéf ECB Mario Draghi. Slíbil rovněž, že ECB 
bude pokračovat v opatřeních na podporu ekono-
miky eurozóny. Hospodářské a rozpočtové refor-
my, jimiž Evropa reaguje na dluhovou krizi, 
podle něj povedou k odstranění problémů jako 
daňové úniky a velká nezaměstnanost mládeže.  
MMF vyzval Chorvatsko před  
vstupem do EU k reformám 

MMF vyzval Chorvatsko před vstu-
pem do EU k ozdravení veřejných 
financí a ke strukturálním reformám 
na podporu ekonomického růstu. 

Chorvatsko by mělo vstoupit do EU 1. července.   
Polsko rozhodne o přijetí eura  
po volbách v roce 2015 
Polsko učiní rozhodnutí ohledně přijetí eura po 
volbách v roce 2015. Do té doby se bude soustře-
dit na plnění podmínek pro vstup do eurozóny. 
Uvedl to polský prezident Bronislaw Komo-
rowski. Polská vláda se zatím vyhýbá stanovení 
termínu zavedení eura, protože se obává dluhové 
krize v eurozóně a veřejného mínění.  
Irsko přestane ručit za banky 
Irsko už nebude ručit za vklady svých zbylých tří 
bank, které přežily finanční krizi. Země tak 
ukončí éru, kdy jedno špatné rozhodnutí uvrhlo 
Irsko do krize. Ministr financí Michael Noonan 
řekl, že garance přestanou platit 28. března.  
Partnerka Ferancová prodala  
svůj podíl ve Wood & Company  
Partnerka nezávislé investiční banky ve střední  
a východní Evropě Wood & Company Andrea 
Ferancová prodala svůj čtvrtinový podíl ve firmě 
zbývajícím akcionářům. Hodnota obchodu neby-
la zveřejněna. Ferancová se rozhodla věnovat 
vlastním projektům a do 30. června by měla 
opustit všechny své pozice ve Wood & Company.  
Řecko muselo dovézt  
miliardy eurobankovek 
Řecká centrální banka musela od počátku dluho-
vé krize dovézt z jiných centrálních bank miliar-
dy eurobankovek, protože Řekové kvůli obavám, 
že jejich země se vrátí k drachmě, v posledních 
třech letech masivně vybírali své úspory. Podle 
zdrojů z centrální banky se výše hotovosti v obě-
hu v červnu 2012 zvýšila na 48 mld. EUR, což 
odpovídá asi čtvrtině HDP, z 20 mld. EUR před 
krizí. V rozvinutých zemích je běžné, že výše ho-
tovosti v oběhu odpovídá zhruba 6 až 8 % HDP.  
EU omezí bonusy pro bankéře  
EU omezí bonusy pro bankéře. Odměny nebudou 
moci překročit výši jejich platu. Předběžně se na 
tom dohodli zástupci členských zemí sedmadva-
cítky a Evropský parlament. Nová pravidla by 
měla vstoupit v platnost začátkem příštího roku. 

Trojice největších bank zvýšila loni čistý zisk o třetinu 
Trojice největších tuzemských bank loni zvýšila v souhrnu čistý zisk o třetinu 
na více než 46 mld. Kč. Nejvíce vydělala loni Česká spořitelna, pro kterou 
bylo 16,6 mld. Kč zároveň historicky nejvyšším ziskem. ČS zvýšila čistý zisk 
o více než pětinu. O téměř polovinu pak stoupl loni čistý zisk Komerční ban-
ce, a to na 14,2 mld. Kč. ČSOB vykázala čistý zisk 15,3 mld. Kč, meziročně 
o 37 % více. "Z pohledu hospodářských výsledků byl loňský rok pro české 
banky výborný," uvedl Marek Hatlapatka ze společnosti Cyrrus . Stojí za tím 

podle něj především výrazný pokles nákladů rizika, který je důsledkem vysokých odpisů řeckých stát-
ních dluhopisů v roce 2011 a pozitivního vliv zpětného získání části již odepsaných úvěrů.  

Nejabsurdnějším poplatek za zjištění zůstatku v bankomatu 
Vítězem osmého ročníku ankety o nejabsurdnější bankovní poplatek se s výrazným náskokem stal 

poplatek za zjištění zůstatku přes bankomat. Informoval o tom provozovatel serveru bankovnipoplat-
ky.com Patrik Nacher, který anketu pořádá. Hlasovali v ní lidé v ČR a na Slovensku. Vítězný poplatek 
skončil v loňském i předloňském ročníku ankety druhý. Do finálového kola přišlo téměř 23 000 hlasů, 
poplatek za zjištění zůstatku přes bankomat jich získal 36 %. Na druhém místě skončil s 22 % poplatek 
za vedení účtu k hypotečnímu nebo spotřebitelskému úvěru. Třetí místo za 17 % hlasů získal poplatek za 
výpis z účtu zaslaný elektronickou cestou, o 1 % hůře na tom byl poplatek za zadání příkazu či změny 
trvalého příkazu přes internetbanking. Páté místo s 10 % došlých hlasů obsadila výše poplatku za vklad 
na účet na přepážce třetí osobou.  

České spořitelně loni stoupl zisk o 22 % 
Česká spořitelna loni meziročně zvýšila konsolidovaný čistý zisk o 21,8 % na 16,61 mld. Kč. Výsle-

dek pozitivně ovlivnilo zvýšení provozních výnosů, pokles tvorby opravných položek na úvěrová rizika 
a nárůst výnosů z finančních aktiv. Jde o neauditované výsledky podle mezinárodních účetních standar-
dů. K růstu zisku podle ČS přispěl vysoký nárůst zisku z obchodních operací, který meziročně vzrostl 
více než čtyřnásobně a další zvyšování provozní efektivity České spořitelny. Bilanční suma dosáhla 
920,40 mld. Kč, což představuje nárůst o 3,1 %.  

Volksbank CZ otevřela první pobočku pod značkou Sberbank  
Volksbank CZ vystupuje pod značkou Sberbank. Při této příležitosti 
byla slavnostně otevřena nová vlajková pobočka v ulici Na Příkopě 
v centru Prahy. Banka spouští také webové stránky na adrese 
www.SberbankCZ.cz a bude nově komunikovat i prostřednictvím 
profilu SberbankCZ na sociální síti Facebook. Již v únoru 2012 
dokončili vlastníci Volksbank International AG a p ředstavitelé mezi-
národní bankovní skupiny Sberbank vyjednávání o prodeji. Nová 
značka je tak pouze formálním zakončením celého procesu. Tímto 
dnem je zahájeno přejmenování všech 23 poboček banky v ČR, 

které potrvá až do podzimu 2013. Návštěvníci nové pobočky Na Příkopě budou moci nejen ocenit 
designový interiér v duchu Physical Brand Design navržený italským studiem Crea International a p ří-
jemnou obsluhu, ale také vyzkoušet si moderní technologie banky nového tisíciletí.    

Za rok na trhu hypoték poskytla Equa bank úvěry za 2, 1 mld. Kč 
Equa bank má za sebou rok od vstupu na hypoteční trh. Koncem roku 2012 činil celkový objem po-

skytnutých hypoték 2,1 mld. Kč. Letos očekává banka nárůst objemu hypotečních úvěrů o 5 až 10 %, na 
celkových 130 mld. Kč. Růst bude přitom tažen zejména refinancováním stávajících hypoték.   

Air Bank překonala hranici 100 000 klientů 
Air Bank překonala v únoru hranici 100 000 klientů. Tohoto čísla banka dosáhla po roce a třech měsí-

cích na tuzemském trhu, kam vstoupila v listopadu 2011.   

Vklady v záložnách stouply o 47 % a zisk se zdvojnásobil 
Vklady členů tuzemských družstevních záložen loni stouply o 47 % na 33,7 mld. Kč. Počet členů 

kampeliček se za minulý rok téměř zdvojnásobil na 70 000. Podobně se záložnám proti roku 2011 zvýšil 
celkový zisk na více než dvojnásobných 328 mil. Kč. Výsledky oznámila Asociace družstevních záložen. 
Záložny loni dále zvýšily svůj kapitál, a to tempem převyšujícím nárůst spravovaných aktiv. V současné 
době má Asociace družstevních záložen 12 členů.  

Spotřebitelský úvěr Maxi od UniCredit Bank 
UniCredit Bank rozšiřuje svou nabídku spotřebitelských úvěrů. Nově nabízí úvěr PRESTO MAXI, 

který může dosáhnout výše až 1 mil. Kč, přičemž úvěry do 600 tis. Kč lze získat díky individuálnímu 
posouzení žádosti o úvěr bez dalšího spolužadatele. To je přibližně dvojnásobně více než lze nyní získat 
na českém bankovním trhu.  

  9/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

http://www.SberbankCZ.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


ESM asi nebude přímo pomáhat 
Záchranný fond eurozóny ESM možná nebude 
poskytovat přímou pomoc bankám v potížích. 
Důvodem jsou vážné výhrady některých evrop-
ských zemí k tomuto kroku, které by mohly na-
konec znamenat opuštění tohoto plánu.  
Inflace v eurozóně v únoru klesla 
Meziroční míra inflace v eurozóně v únoru dále 
klesala. Podle odhadu Eurostatu se snížila o 0,2 
procentního bodu na 1,8 %. V lednu činila 2 %. 
Nezaměstnanost na rekordu 11,9 % 
Nezaměstnanost v zemích eurozóny stoupla letos 
v lednu na rekordní úroveň 11,9 %. Zvýšila se  
i v celé EU, kde je bez práce 10,8 % lidí.  
Fed: Předčasné ukončení měnové 
politiky může ekonomiku poškodit 

Předčasné ukončení mimořádně uvol-
něné měnové politiky by mohlo 
"zkratovat" proces oživení ekonomi-
ky, řekl šéf Fedu Ben Bernanke, podle 

něhož se ekonomika pořád ještě nedostala z nej-
horšího. Část představitelů Fedu nicméně dává  
v poslední době stále hlasitěji najevo nespokoje-
nost s politikou Fedu, neboť se obávají inflace.  
V USA vstupují v platnost  
automatické škrty výdajů 
Americká ekonomika vstoupila do období auto-
matických škrtů, které by mohly ze státního roz-
počtu letos odříznout částku 85 mld. USD. MMF 
už varoval, že sníží odhad růstu ekonomiky USA 
na letošní rok minimálně o 0,5 procentního bodu. 
Banky převedou špatné úvěry  
Čtyři španělské finanční domy převedou špatné 
úvěry na státní ústav Sareb, který plní funkci tzv. 
špatné banky. Za úvěry dostanou zaplaceno v 
dluhopisech, které Sareb za tímto účelem vydal v 
celkovém objemu asi 14 mld. EUR.  
Erste vykázala zisk 483,5 mil. EUR 
Erste Bank po předloňské ztrátě loni vykázala 
čistý zisk 483,5 mil. EUR. Předloni měla ztrátu 
téměř 719 mil. EUR. Provozní výnos loni mezi-
ročně klesl o 3,3 % na 7,3 mld. EUR. Firma na-
vrhne dividendu 0,4 EUR na akcii. Ukazatel ka-
pitálové přiměřenosti se zlepšil na 11,2 %.  
Bankia utrpěla loni rekordní ztrátu  
Španělská Bankia loni vykázala čistou ztrátu 
19,2 mld. EUR, nejvyšší ztrátu, jakou kdy nějaká 
španělská společnost utrpěla. Bankii loni převza-
la po těžkých ztrátách z realitních úvěrů vláda  

Kartami zaplaceno za víc než 240 mld. Kč 
Za posledních šest let lidé zaplatili kartami na terminálech Ery, Poštovní spo řitel-
ny a ČSOB zboží a služby za více než 240 mld. Kč. Oproti tomu si ve stejné době 
vybrali z bankomatů téměř 630 mld. Kč. Jasný důkaz, že Češi rádi nosí po 
kapsách hotovost. Používání karty se ale za posledních šest let zp ětinásobilo, 
zatímco objem výběru z bankomatů je jen zhruba 2,5 krát vyšší. Trend je tedy nad 
slunce jasný – lidé začínají reálně dávat přednost bezhotovostní platbě. Pokud 
patříte k této skupině, pak vám jsou určeny následující rady ze seriálu Ze života 
peněz, které objasní, na jakých místech budete pot řebovat hotovost, jak se vypořá-
dat s placením za drobné nákupy či jak bezpečně nakupovat na internetu.  

Servisní centrum v Brně slaví pětileté výročí 
Servisní centrum Citibank v Brně slaví letos pětileté výročí svého otevření. Během této doby uskuteč-

nili telefonní bankéři Citibank téměř tři miliony hovorů, přičemž celkový čas strávený bankéři na telefo-
nu s klienty Citibank odpovídá přibližně 26 rokům. Od otevření centra se počet jeho zaměstnanců ztroj-
násobil a celá polovina stávajících zaměstnanců pracuje v centru již od roku 2008. 

O bezkontaktní platební karty je mezi klienty ČSOB a Ery zájem 
Během prvních týdnů, kdy začala ČSOB a Era nabízet bezkontaktní platební karty, bylo vydáno už 

přes 25 000 karet. Průměrná výše platby, při níž klienti pohodlně a rychle zaplatí i menší částky bez 
zadání PIN, se pohybuje okolo 180 Kč.  

Kreditní karty MoneyCard Plus na rok bez poplatku 
GE Money Bank nabízí kreditní karty MoneyCard Plus s věrnostním programem bene+ na rok bez 

poplatku za vedení. Stačí, aby klienti kartou zaplatili alespoň 1000 Kč měsíčně. Nabídka platí pro všech-
ny nové smlouvy uzavřené do konce března.  

Nový web Zlaté koruny 
Po předchozím testovacím provozu se představují nové stránky Zlaté koruny www.zlatakoruna.info.  

A hned od počátku je čeká zatěžkávací zkouška v podobě hlasování veřejnosti, kterého se loni zúčastnilo 
bezmála 152 000 lidí. Hlasování veřejnosti je rozděleno na Cenu veřejnosti a Cenu podnikatelů. Kromě 
internetu bude ve finále možné hlasovat prost řednictvím SMS zpráv.  

Zlatý Měšec 2013 získala opět Fio banka 
Česká Fio banka opět obhájila dvě prvenství v anketě Zlatý Měšec 2013. Čtenáři ji zvolili nejlepší 

bankou i obchodníkem s cennými papíry na českém trhu. Cílem ankety Zlatý Měšec 2013 bylo zvolit 
nejlepší finanční instituci z pohledu komplexního hodnocení dostupnosti a kvality služeb čtenáři finanč-
ního serveru Měšec.cz.  

  9/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Investoři mohou investovat s Fio Smartbrokerem pro Android 
Fio banka zdarma zpřístupnila novou aplikaci pro aktivní investování přes chytré telefony s operačním 

systémem Android. Verze pro telefony s operačním systémem iOS (iPhone) bude následovat, stejně jako 
verze pro tablety s oběma operačními systémy. Díky aplikaci Smartbroker lze nyní nonstop sledovat 
kurzy cenných papírů a zpravodajství Fio banky nebo nakupovat a prodávat cenné papíry online.  

Investiční příležitosti v ČSOB pro měsíc březen 
Od začátku března se nabídka fondů ČSOB rozšířila o smíšený fond Global Partners ČSOB Portfolio 

Pro květen 95 s unikátní správou portfolia. Zájemci preferující nižší riziko budou mít rovn ěž možnost 
investovat v rámci nového zajištěného fondu Optimum Fund ČSOB Globálního růstu +14 s možností 
celkového zhodnocení dosahujícího až 60 %. Od minulého měsíce mohou také investoři nakupovat fon-
dy v české měně pohodlně přes své internetové bankovnictví.    

ÚOHS začal prošetřovat kapitálový vstup investorů do Fincentra 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže začal prošetřovat kapitálový vstup středoevropských investorů 

ARX Equity Partners a švýcarských Capital Dynamics do spole čnosti Fincentrum. ÚOHS zahájil správní 
řízení; vede pouze zjednodušené řízení. Návrh na jeho zahájení kromě zmíněných investorů podali ještě 
zakladatelé Fincentra Martin Nejedlý a Petr Stuchlík, kteří budou podle dřívějších informací dále držet 
významné podíly ve firmě a řídit ji jako dosud. O povolení fúze by měl ÚOHS rozhodnout do měsíce.  

HB Reavis Group refinancuje spolu se Slovenskou sporiteľnou 
Smlouvu na refinancování administrativního komplexu City Business Center I. a II. v Bratislav ě pode-

psala největší banka působící na slovenském trhu s vlastníkem projektu, realitním investi čním fondem 
HBR CE REIF ze skupiny HB Reavis. Celková výše úvěru je 64,5 mil. EUR. Kromě Slovenské sporiteľ-
ny, která je hlavním aranžérem transakce, se na ní podílela slovenská pobo čka Komerční banky.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

Mít spokojené klienty nestačí 
Průzkumy spokojenosti klientů 
jsou fajn. Člověka pokaždé uklid-
ní, že firma jde správným směrem 
a že to, co dělá, dělá dobře.  
Spokojenost jako subjektivní  
pocit je však pouze jedním  
z faktorů, které ovlivňují pevnost 
zákaznického vztahu a následně 

jeho loajalitu, říká Jiří Ochec z Hypoteční banky. Více na 
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-59391530-mit-spokojene-klienty-nestaci 

www.probyznys.info 

http://www.zlatakoruna.info
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-59391530-mit-spokojene-klienty-nestaci
http://www.probyznys.info


a společnost požádala o pomoc z evropských 
fondů v sumě 18 mld. EUR. Bankia však uvedla, 
že po odpisu toxických aktiv je připravena k ná-
vratu do kladných čísel už letos.  
JPMorgan chce rušit až 19 000 míst 
Největší americká banka JPMorgan Chase & Co 
hodlá letos zrušit 3000 až 4000 pracovních míst 
v divizi drobného bankovnictví. To činí asi 1,5 % 
její celkové pracovní síly. Firma též potvrdila 
plány na zrušení 13 000 až 15 000 pracovních 
míst v hypoteční divizi do příštího roku. Banka 
letos plánuje snížit náklady o 1 mld. USD.  
Německo bude regulovat  HFT 
Zákonodárci z německých koaličních stran se do-
hodli na návrhu zákona, který podstatně zpřísní 
regulaci automatického obchodování na burzách. 
Tzv. high-frequency trading (HFT) využívá počí-
tačové algoritmy, díky nimž obchodníci umí vy-
dělávat i na nepatrných pohybech v kurzu. Kritici 
ale tvrdí, že tyto obchody neúměrně zvyšují ko-
lísání trhu a riziko jeho nečekaného propadu.  
Odměny na Wall Street loni stouply  
Odměny zaměstnanců bank a makléřských spo-
lečností z Wall Street se loni zvýšily o 8 % na 20 
mld. USD. Odhadl to hlavní finanční kontrolor 
státu New York Thomas DiNapoli. Odměny však 
zůstávají pod úrovněmi z let 2006 a 2007, tedy  
z období před příchodem světové finanční krize. 
Počet zaměstnanců na Wall Street se nadále sni-
žuje. Loni klesl o tisícovku na 169 700 osob.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Lotyšsko se rozhodlo  
požádat o členství v eurozóně 
Lotyšská vláda dnes vyzve EU, aby posoudila, 
zda je země připravena na přijetí eura v příštím 
roce. Lotyšsko tak požádá o přijetí do eurozóny.  
ČNB by ještě letos  
měla intervenovat vůči koruně 
ČNB by ještě letos mohla intervenovat vůči 
kurzu koruny, pravděpodobně ve druhé polovině 
roku. Týdeníku Euro to řekl guvernér centrální 
banky Miroslav Singer. Banka nyní sleduje dopa-
dy nízkých sazeb. "Pokud se ptáte na naši sou-
časnou prognózu, pak takové opatření budeme 
nejspíš v letošním roce potřebovat. Ovšem nikoli 
teď. Na příštím zasedání se zase budeme zamýš-
let, zda do toho jít. Naše nejlepší p ředstava letoš-
ního vývoje říká, že zásah do měnového kurzu 
budeme pravděpodobně potřebovat někdy ve 
druhé polovině roku," uvedl Singer. Analytici se 
shodují, že jde ze strany guvernéra ČNB spíše  
o další slovní intervenci k oslabení kurzu koruny 
a samotné devizové operace nejsou na pořadu 
dne. Navíc podle hlavního ekonoma Patria Fi-
nance Davida Marka je nejlepší čas na využití 
intervencí první, ne druhá polovina tohoto roku.  
Ve 2. pilíři volí lidé nejčastěji PSČP 
Ke konci února využilo penzijní reformu 13 504 
Čechů, z toho dvě třetiny uzavřely smlouvu  
s PSČP. Penzijní společnost České pojišťovny 
tak je lídrem i ve druhém pilíři; za první dva 
měsíce od startu penzijní reformy uzavřela 8744 
smluv. S rostoucí informovaností očekává PSČP 
další růst přílivu klientů i v příštích měsících.  

Zisk penzijních fondů v ČR loni dosáhl skoro 5 mld. Kč 
Penzijním fondům loni stoupl meziročně zisk o 6 % na 4,83 mld. Kč. Na důchod si spořilo rekordních 

5,15 milionu Čechů, o víc než půl milionu víc než na konci roku 2011, informovala APF. Úspory tvořené 
vklady účastníků, jejich zaměstnavatelů, státními příspěvky a zhodnocením ve fondech dosáhly 246,6 
mld. Kč. Vzrostly tak během loňského roku o 6 %. V posledním čtvrtletí loňského roku se zvýšil počet 
Čechů spořících si na penzi o více 474 000. Průměrná výše vkladů účastníků vzrostla o 3,6 % na 465 Kč. 
V loňském čtvrtém čtvrtletí vzrostl o téměř 50 000 počet účastníků s příspěvkem zaměstnavatele. Příspě-
vek pobíralo celkem 992 953 zaměstnanců v průměrné výši 700 Kč měsíčně.  

Conseq přináší novinku ve spoření na penzi  
Conseq penzijní společnost připravila novinku v možnostech penzij-
ního spoření – penzijní program Zenit, který je již nyní v nabídce. 
Program nabízí zajímavý výnos podle volby spořicí strategie a záro-
veň také možnost zvolit si garanci. Klienti tak ani p ři volbě potenciál-
ně vyššího výnosu než nabízejí transformované fondy nemusí p řijít  
o garanci vložených peněz. Program Zenit kombinuje několik fondů  
s různým investičním zaměřením při dostatečném rozložení rizika. 
Garanci si klient může zvolit ke spořícímu programu za podmínky, že 

doba programu je alespoň 10 let a výše měsíčního příspěvku alespoň 500 Kč. 

Allianz PF úspěšný z pohledu nárůstu počtu klientů 
 Loňský rok byl pro Allianz penzijní fond rekordní. Pokračoval jeho úspěšný růst, který nakonec před-

čil všechna očekávání. Počet klientů překročil 486 tisíc a meziročně vzrostl o 130 %. Objem spravova-
ných prostředků účastníků přesáhl 20,4 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst o více než 72 %.  
PF Allianz těžil kromě výše zhodnocení především ze síly finanční skupiny, která je v globálním měřítku 
druhá největší a přitom nejstabilnější (rating AA) na světě. Zakládal si také na nízkonákladovosti.  

ČAP: Polovina z nás má zkušenost s pojistnou událostí 
Ať už jde o autonehodu, zlomenou ruku či následek řádění živlů, má s pojistnou událostí vlastní zkuše-

nost 46 % české populace. Vyplývá to z průzkumu České asociace pojišťoven, ve kterém zároveň většina 
klientů hodnotí průběh likvidace pojistné události jako bezproblémový a časově přiměřený. Častěji se 
pojistnou událostí zabývají muži. Zkušenost s likvidací deklaruje 53 % mužů a 38 % žen. Co se týká 
průběhu pojistné události, 68 % lidí v průzkumu uvedlo, že výše pojistného plnění, které jim pojišťovna 
vyplatila, splnila jejich očekávání. Celých 67 % dotazovaných také považuje vyřízení likvidace za rela-
tivně rychlé. Pozitivní je i fakt, že 56 % respondentů považuje vyřízení pojistné události také za nenároč-
né co do množství požadovaných dokladů a komunikace s pojišťovnou.  

Nová marketingová kampaň: FLEXI 
FLEXI životní pojištění od Pojišťovny České spořitelny spouští 4. března 2013 marketingovou kam-

paň. Slogan „FLEXI. Pro jistotu.“, doplněný výrokem „Myslete pozitivně.“ Charakterizuje zcela nový 
komunikační koncept, zaměřený na podporu pojištění vážných životních situací. Kampaň poběží pro-
střednictvím televize a internetu do 29. dubna 2013.  

Penzijní připojištění mělo loni 5,13 milionu lidí 
Penzijní připojištění mělo na konci loňského roku 5,13 milionu lidí, což je o 569 000 více než předlo-

ni. Počet nově uzavřených smluv o penzijním připojištění meziročně vzrostl o 671 000 na 1,13 milionu 
Vyplývá to ze statistik MF ČR. Nárůst počtu nově uzavřených smluv souvisí s penzijní reformou, která 
vešla v platnost v lednu 2013.  

  9/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

AKTUÁLNĚ 

Profireal Group poskytla téměř o třetinu půjček a úvěrů více 
Finanční skupina Profireal Group SE zveřejnila své konsolidované neaudito-
vané hospodářské výsledky za rok 2012. Společnost, resp. její půjčkařská 
divize PROFI CREDIT, poskytla loni svým klientům ve čtyřech evropských 
zemích úvěry v nominální hodnotě téměř 5,6 mld. Kč, což je meziročně  
o 29 % více. Největší objem úvěrů poskytl PROFI CREDIT v ČR, kde na 
trhu se spotřebitelskými úvěry působí už od roku 2000. Objem poskytnutých 
půjček tu přesáhl 1,7 mld. Kč, tj. o 27 % víc než v roce 2011. V Polsku činil 

nárůst 60 %, v přepočtu 1,61 mld. Kč, na Slovensku poskytla firma úvěry v přepočtu za 1,57 mld. Kč,  
tj. meziročně o 38 % více, a v Bulharsku si lidé půjčili v přepočtu více než 688 mil. Kč, o 26 % více.    

Finanční potíže spotřebitelů pomáhají zmírnit terénní poradci 
Společnost KRUK International nabízí další službu zdarma – možnost využívat konzultací terénních 

poradců přímo v domácnostech zadlužených osob, které jsou jejími klienty. Osobní návšt ěvu terénních 
pracovníků společnosti KRUK International lze objednat prostřednictvím kontaktní linky 234 002 111. 

LEASING A FACTORING  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

